Договор № 24-15
безвозмездного оказания услуг

г. Санкт-Петербург						                       	15.09.2025

Заказчик, Автономная некоммерческая организация «Центр социальных инициатив», в лице директора Смирновой Елены Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Исполнитель, Общественная организация «Ассоциация молодых юристов», в лице председателя правления Кузнецова Андрея Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику консультационные и информационные услуги по подготовке методических материалов для проведения обучающих мероприятий по правовой грамотности населения.
1.2. Услуги оказываются безвозмездно, в целях реализации уставных задач обеих организаций.

2. Порядок оказания услуг

[bookmark: _GoBack]2.1. Услуги оказываются в период с 20 сентября по 30 ноября 2025 года.
2.2. Результатом услуг является подготовка и передача Заказчику методических рекомендаций в объёме не менее 20 страниц.
2.3. Факт оказания услуг подтверждается Актом оказанных услуг, подписанным сторонами.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:
- оказать услуги качественно и в установленные сроки;
- передать результат Заказчику в письменной форме (бумажный и электронный вариант).
3.2. Заказчик обязуется:
- предоставить необходимую информацию для оказания услуг;
- принять оказанные услуги и подписать акт.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств в соответствии с законодательством РФ.
4.2. Исполнитель не отвечает за последующее использование Заказчиком результатов услуг.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с даты подписания и действует до 30 ноября 2025 г.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон или по письменному уведомлению за 10 календарных дней.

6. Заключительные положения

6.1. Договор соответствует уставным целям и видам деятельности обеих организаций.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.3. Все споры подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Заказчика

	Заказчик:
АНО «Центр социальных инициатив»
ИНН 7800000000
Адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д. 15
р/с 40702810000000000001
в АО «Альфа-Банк»
Директор: ____ /Смирнова Е.В./
	Исполнитель:
ОО «Ассоциация молодых юристов»
ИНН 7700000001
Адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Ломоносова, д. 20
р/с 40702810000000000002
в ПАО «Сбербанк»
Председатель правления: ___ /Кузнецов